САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

115191 г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 666
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «26» марта 2019 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 115191, г. Москва, Гамсоновский пер., д. 2, стр. 1

Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Президиума:
1.Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.
2.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

3.Исключение из членов СРО Союз «ПроЭк» членов партнерства, в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ.
4.Об утверждении страховых компаний, осуществляющих страхование обязательств по договорам подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1.Общество с ограниченной ответственностью «БТИ» (ОГРН 1136319008594, ИНН 6319174563),

2.Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОРМАЦИОННАЯ АРХИТЕКТУРА БИЗНЕСА» (ОГРН 1197746189024, ИНН 7724468452),

3.Общество с ограниченной ответственностью «МЕРИДИАН» (ОГРН 5147746154122, ИНН 7751524716),

4.Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ» (ОГРН 1105047002114, ИНН 5047113094),

5.Общество с ограниченной ответственностью ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ФОРТ» (ОГРН 1180280015618, ИНН 0269999117).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации:
1.Общество с ограниченной ответственностью «БТИ» (ОГРН 1136319008594, ИНН 6319174563) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2.Общество с ограниченной ответственностью «ИНФОРМАЦИОННАЯ АРХИТЕКТУРА БИЗНЕСА» (ОГРН 1197746189024, ИНН 7724468452) с правом выполнять работы по второму уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

3.Общество с ограниченной ответственностью «МЕРИДИАН» (ОГРН 5147746154122, ИНН 7751524716) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

4.Общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ» (ОГРН 1105047002114, ИНН 5047113094) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

5.Общество с ограниченной ответственностью ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ФОРТ» (ОГРН 1180280015618, ИНН 0269999117) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1.Индивидуальный предприниматель Гогунская Юлия Григорьевна (ОГРН 317910200154615, ИНН 910501465015),

2.Общество с ограниченной ответственностью «РусЭкоСтрой» (ОГРН 1115074011942, ИНН 5074045453),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующим членам:

1.Индивидуальный предприниматель Гогунская Юлия Григорьевна (ОГРН 317910200154615, ИНН 910501465015),

2.Общество с ограниченной ответственностью «РусЭкоСтрой» (ОГРН 1115074011942, ИНН 5074045453).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о принятых мерах дисциплинарного воздействия на члена Союза, нарушивших правила и требования саморегулирования. За грубое нарушение правил контроля в области саморегулирования, требований правил саморегулирования в соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ – исключить из членов Союза следующие организации:

1.Общество с ограниченной ответственностью «АКМинжиниринг» (ОГРН 5147746225182, ИНН 7708823389),

2.Общество с ограниченной ответственностью «Бетон Инвест» (ОГРН 1152224002633, ИНН 2224173540),

3.Общество с ограниченной ответственностью «Витам-Д» (ОГРН 1147746784030, ИНН 7704868438),

4.Общество с ограниченной ответственностью «Стратегия ЭКО» (ОГРН 1167746287940, ИНН 7728334516),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: В соответствии со статьей 55.7 п.2. ГрК РФ исключить  из членов СРО  Союз «ПроЭк»: 1.Общество с ограниченной ответственностью «АКМинжиниринг» (ОГРН 5147746225182, ИНН 7708823389),
2.Общество с ограниченной ответственностью «Бетон Инвест» (ОГРН 1152224002633, ИНН 2224173540),
3.Общество с ограниченной ответственностью «Витам-Д» (ОГРН 1147746784030, ИНН 7704868438),
4.Общество с ограниченной ответственностью «Стратегия ЭКО» (ОГРН 1167746287940, ИНН 7728334516).
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анна Владимировну, которая предложила присутствующим добавить и утвердить страховые компании, осуществляющую страхование обязательств по договорам подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров:

- Акционерное общество «АльфаСтрахование»;

- Страховое публичное акционерное общество «ИНГОССТРАХ».

          Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Добавить и утвердить Акционерное общество «АльфаСтрахование» и Страховое публичное акционерное общество «ИНГОССТРАХ», осуществляющее страхование обязательств по договорам подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.

м.п.